Муниципальное образование  «Николаевское городское  поселение»

Смидовичского муниципального района

Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.08.2017                                                                                               №  471
пос. Николаевка

 О проведении публичных слушаний по проекту Правил благоустройства территории муниципального образования «Николаевского городского поселения» Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области

  В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Николаевское городское поселение»  администрация  городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести 03.10.2017 года в 10.00 часов в актовом зале здания администрации Николаевского городского поселения по адресу: ЕАО, Смидовичский район, пос. Николаевка, ул. Комсомольская, д. 10, публичные слушания по проекту Правил благоустройства территории муниципального образования «Николаевского городского поселения» Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области.

2. Утвердить прилагаемый Порядок учета предложений по проекту Правил благоустройства территории муниципального образования «Николаевского городского поселения» Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области и участие граждан в его обсуждении.

3. Утвердить прилагаемый Состав комиссии по организации и проведению публичных слушаний по проекту Правил благоустройства территории муниципального образования «Николаевского городского поселения» Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области.

4. Опубликовать проект Правил благоустройства территории муниципального образования «Николаевского городского поселения» Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области в официальном печатном издании муниципального образования «Николаевское городское поселение» - информационном бюллетене «Исток» и разместить на официальном сайте администрации Николаевского городского поселения www.nikolaevka-eao.ucoz.site.
5. Опубликовать результаты публичных слушаний в официальном печатном издании муниципального образования «Николаевское городское поселение» - информационном бюллетене «Исток».
6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
7. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании муниципального образования «Николаевское городское поселение» - информационном бюллетене «Исток».
8. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава администрации
городского поселения                                                             И.В. Марданов
Утвержден

постановлением администрации

Николаевского городского поселения
№ 471 от 11.08.2017 г.

Состав

Комиссии по организации и проведению публичных слушаний по проекту Правил благоустройства территории муниципального образования «Николаевского городского поселения» Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области

Марданов И.В.
 – глава администрации городского поселения,

    председатель комиссии;
Глазырина О.А.
 – заместитель главы администрации городского поселения,

   с функциями секретаря комиссии;
Члены комиссии:

Горноскуль И.В.
 - заместитель главы администрации городского поселения;
Ротарь С.В.
 – старший специалист 1 разряда администрации городского

    поселения;
Юносова И.С. – консультант - юрист администрации городского поселения

Екимова Н.А. – старший специалист 1 разряда администрации городского
поселения;

Прокопенко Т.И. – председатель Собрания депутатов муниципального
образования «Николаевское городское поселение» (по согласованию);

Подкорытова К.В. – депутат Собрания депутатов муниципального
образования «Николаевское городское поселение» (по согласованию);
Лупанова Е.А. – начальник отдела архитектуры и градостроительства

администрации Смидовичского муниципального района ЕАО (по согласованию).

Утвержден

постановлением администрации

Николаевского городского поселения

№ 471 от 11.08.2017 г.

Порядок
учета предложений по проекту Правил благоустройства территории муниципального образования «Николаевского городского поселения» Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области
1. Предложения граждан по проекту Правил благоустройства территории муниципального образования «Николаевского городского поселения» Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области принимаются до 02.10.2017 г. до 17.00 часов местного времени.

2. Предложения граждан подаются в письменной форме в администрацию городского поселения по адресу: 679170, Еврейская автономная область, Смидовичский район, пос. Николаевка, ул. Комсомольская, д. 10, факсимильной связью на номер 8 /42632/ 21-3-80 и/или по адресу электронной почты nikgorpos@mail.ru. Указанные предложения регистрируются и передаются на рассмотрение комиссии по организации и проведению публичных слушаний по проекту Правил благоустройства территории муниципального образования «Николаевского городского поселения» Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области (далее – комиссия).
3. В предложениях по проекту Правил благоустройства территории муниципального образования «Николаевского городского поселения» Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области граждане указывают контактную информацию (фамилия, имя, отчество, место жительства, телефон).
4. Комиссия рассматривает поступающие предложения и готовит заключения на каждое конкретное предложение.
5. По истечении срока приема предложений граждан по проекту Правил благоустройства территории муниципального образования «Николаевского городского поселения» комиссией разрабатывается таблица поправок, которая вместе с заключениями на предложения граждан выносится на публичные слушания.

6. Публичные слушания проводятся 03 октября 2017 г. в 10.00 часов в актовом зале здания администрации Николаевского городского поселения по адресу: ЕАО, Смидовичский район, пос. Николаевка, ул. Комсомольская, д. 10.

7. При проведении публичных слушаний каждый гражданин, внесший предложения по проекту Правил благоустройства территории муниципального образования «Николаевского городского поселения», излагает свои доводы. Очередность выступлений устанавливается по дате подачи предложений гражданами по проекту Правил, продолжительность выступлений устанавливается не более 5 минут на каждое  выступление.

8. По результатам публичных слушаний по обсуждаемым вопросам согласование принимается решением путем голосования большинством голосов от участников публичных слушаний. Результаты голосования граждан по проекту Правил благоустройства территории муниципального образования «Николаевского городского поселения» публикуются в средствах массовой информации.

9. Решение по результатам слушаний оформляется протоколом, который подписывается председательствующим и секретарем.